
28 декабря 2021 года                                                                                                               
  611                                                                 

О возбуждении дела №046/01/10-730/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

На основании ст.40, ч.12 ст.44 Федерального закона РФ № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №046/01/10-730/2021 по признакам нарушения ч. 1 ст.10 ФЗ «О
защите конкуренции» со стороны ООО «Газпром межрегионгаз Курск» (г.Курск,
ул.Энгельса, д.8, ИНН4629051286, ОГРН 1024600948547), выразившего в
злоупотреблении доминирующим положением, результатом которого явилось
ущемление интересов неопределенного круга потребителей услуг горячего
водоснабжения, путем прекращения с 15 июня 2021 г. осуществления услуги по
поставке газа на котельную МУП «Районное коммунальное хозяйство»,
расположенную по адресу: Курская область, Железногорский район,
п.Новоандросово.

2. Для рассмотрения дела №046/01/10-730/2021 создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

Лихушина Е.А. — заместитель руководителя Управления

Члены Комиссии:

Исаенко Н.В. — начальник отдела естественных монополий,

Сошникова М.Ю. — главный специалист-эксперт отдела естественных монополий,

Мартынова М.М. — ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий,

3. Председателю Комиссии в срок до 12 января 2022 года вынести определение о
назначении дела №046/01/10-730/2021 к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

Заместитель руководителя Управления –

начальник отдела товарных



и финансовых рынков Курского УФАС России                                              
            Е.А.Лихушина

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовила

Главный специалист-эксперт                                                                                                      Сошникова
М.Ю.

 

 


